

نام آموزشگاه : دبیرستان دخترانه فرهنگ مهشید مصلی نژاد		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد مقدس		سوالات امتحان درس : دین و زندگی ۱
ساعت شروع : ۱۰/۳۰ صبح	تاریخ امتحان : ۹۸/۳/۵	رشته تحصیلی: انسانی	پایه: دهم	نوبت : دوم
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	تعداد صفحات : ۲	تعداد سوالات: ۲۹	شماره صندلی :	نام و نام خانوادگی :

بارم	دختر خوبم بر که حاوی آیات شریفه قرآن میباشد در حفظ حرمت آن بکوشید	ردیف
۰/۵	الف) تدبر در قرآن کریم و روایات ۱- بنا بر آیه ی شریفه ی "وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لِاعْبِينَ مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ" منظور از حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین چیست؟ ۲- آیه شریفه ی "إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا إِمَّا كَفُورًا" به کدام یک از سرمایه ی انسان اشاره می کند؟ ۳- خداوند در آیه ی شریفه ی "قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ " شرط دوستی خود را چه چیزی اعلام می کند؟ ۴- آیه ی شریفه ی "يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَهِيلاً" به کدام یک از حوادث مرحله ی اول قیامت اشاره می کند؟ ۵- امام علی (ع) که می فرمایند " گذشت ایام آفاتی به دنبال دارد و موجب از هم گسیختگی تصمیم ها و کارها می شود" به کدام یک از مراحل عهد و پیمان و حرکت در مسیر قرب الهی اشاره می کند؟	الف
۰/۵		
۰/۵		
۱/۷۵	ب) درستی یا نادرستی جملات زیر را با ص/غ مشخص کنید ۶- اختلاف در هدف ها ریشه در نوع نگاه و اندیشه ی انسان دارد. ۷- عامل بیرونی که انسان را به گناه دعوت می کند واز پیروی از عقل و وجدان باز می دارد همان "نفس اماره" است ۸- عالم برزخ فاصله و حائل میان زندگی دنیایی و حیات اخروی می باشد. ۹- تولید و نشر مطالب نامناسب و غیراخلاقی در فضای مجازی نمونه ای از اعمال ما تاخر می باشد. ۱۰- اگر شرط غصبی نبودن لباس و مکان نماز گزار را رعایت کنیم؛ آلودگی های ظاهری ما کمتر می شود. ۱۱- ادیان الهی همواره بر پوشش تاکید کرده اند و آن را لازمه ی دین داری شمرده اند. ۱۲- مهم ترین فایده روزه تقوا می باشد.	ب

جاهای خالی را با پاسخ های مناسب پر کنید

۱۳- خداوند راه سعادت ما را با خود همراه ساخته است.

۰/۵

۱۴- پیامبران عاقل ترین و راستگوترین مردمان در طول تاریخ بوده اند که با قاطعیت کامل از وقوع خبر داده اند.

۰/۵

۱۵- اگر کسی روزه خود را به چیز حرامی باطل کند بر او واجب می شود.

۰/۵

۱۶- قرآن کریم زیاده روی در آراستگی؛ که منجر به خود نمایی شود را می نامد و آن را کاری جاهلانه می داند.

۰/۵

۱۷- وجود انسان از دو بُعد و تشکیل شده است.

پاسخ کوتاه بدهید:

۱۸- اعمالی که تاثیر نماز را از بین می برند کدام است بنویسید:

۰/۵

۱۹- اشاره به "آفرینش نخستین انسان" در قرآن به کدام یک از دلایل اثبات معاد اشاره می کند؟

۲۰- دینداری بر چه پایه هایی استوار است؟

۲۱- اگر فرزند با نهی پدر و مادر به سفری برود که آن سفر بر او واجب نبوده است وظیفه اش چیست؟

۲۲- از توصیه های مهم هنگام عبادت فقط دو مورد بنویسید:

۰/۵

۰/۵

۰/۵

۰/۵

۰/۵

و اصطلاحات زیر را تعریف کنید :

۲۳- توفی:

۲۴- عفاف:

۲۵- رابطه ی میان عمل و پادش و کیفر موارد زیر را مشخص کنید(قرار دادی - طبیعی - تجسم عمل)

الف) پرداخت دستمزد مشخص به کارگر برای کاری که در طول روز انجام داده است.

ب) خوردن اموال یتیم به ناحق و از روی ظلم همان فروردن آتش در شکم است.

ج) سلامت و تندرستی بدن بخاطر رعایت بهداشت و ورزش کردن:

۰/۷۵

۱	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید</p> <p>۲۶- چرا برخی افراد با اینکه میگویند آخرت را قبول دارند؛ در زندگی به گونه ای عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟</p> <p>۲۷- از شرایط توکل حقیقی یک مورد بنویسید:</p> <p>۲۸- اسلام زنان را موظف کرده است که در پوشش خود دو شرط را رعایت کنند آن ها را بنویسید:</p> <p>۲۹- چرا خصلت ارزشمند عفاف در زنان و دختران ارزش بیشتری دارد؟</p>	ح
۱		
۱۶	<p>دختر عزیزم در سایه سار امن ایمان ، در پناه ایزد مهربان ، سربلند باشی و جاویدان</p> <p>جمع بارم</p>	

نام و نام خانوادگی مصحح/دبیر	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات	نام و نام خانوادگی مصحح / دبیر	تصحیح و نمره گذاری: نمره کتبی از ۱۶: نمره شفاهی از ۴: جمع نهایی:
امضاء	با حروف	امضاء :	با حروف
	با عدد		با عدد
:			